КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1 марта  2023 года  № 61

 село Звериноголовское

О закреплении муниципальных образовательных организаций Звериноголовского

муниципального округа Курганской области за конкретными территориями

Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020 года № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования", приказом Минобрнауки Российской Федерации

от 12 марта 2014 № 177 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности» и

руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области реализующие программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями

населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Закрепить муниципальные образовательные организации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области реализующие программы дошкольного

образования за конкретными территориями населенных пунктов Звериноголовского

муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций Звериноголовского

муниципального округа Курганской области, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования:

1) разместить на своем информационном стенде и официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление;

2) обеспечить прием в муниципальные казенные образовательные учреждения

несовершеннолетних граждан, проживающих на закрепленных территориях

Звериноголовского муниципального округа Курганской области и имеющих право на

получение дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации Звериноголовского

района от 3 марта 2022 года № 75 «О закреплении муниципальных образовательных

организаций Звериноголовского района за конкретными территориями Звериноголовского

района на 2022 год».

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области по

социальным вопросам - начальника отдела по социальной политике Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Временно исполняющий полномочия

Глава Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                                 М.А. Панкратова

Приложение 1 к постановлению

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской

области от 1 марта 2023 года № 61

     «О закреплении муниципальных

образовательных организаций

Звериноголовского муниципального

округа Курганской области за

конкретными территориями

                                                                                         Звериноголовского муниципального

округа Курганской области

на 2023 год»

Сведения о закреплении муниципальных образовательных организаций

Звериноголовского муниципального округа Курганской области,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования за конкретными территориями Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

Наименование муниципальной

 образовательной организации

Адрес образовательного

учреждения

Закреплённая территория

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Звериноголовская средняя

общеобразовательная школа имени

Дважды Героя Советского Союза

Григория Пантелеевича Кравченко»

641480,

Курганская область,

Звериноголовский округ,

с. Звериноголовское,

 улица Косаревой, 11 А

село Звериноголовское

деревня Украинец

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Круглянская средняя

общеобразовательная школа»

641491,

Курганская область,

Звериноголовский округ,

с. Круглое,

улица Ленина, 2 А

село Круглое

село Красногорка

деревня Краснознаменка

деревня Комсомольская

деревня Верхняя Алабуга

село Отряд – Алабуга,

деревня Зубаревка

деревня Жаворонки

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Прорывинская средняя

общеобразовательная школа»

641493,

Курганская область,

Звериноголовский округ,

с. Прорывное,

улица Школьная, 33

село Прорывное

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Трудовская средняя

общеобразовательная школа»

641487,

Курганская область,

Звериноголовский округ,

с.Труд и Знание,

 улица 40 лет Победы, 1

село Труд и Знание

деревня Лебедевка

село Бугровое

 деревня Редуть

поселок сельского типа

Искра

село Озерное

деревня Северный

Начальник отдела контрольно - организационной,

правовой и кадровой работы

Администрации Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области                                                                                 О.С. Макоклюй

Приложение 2 к постановлению

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской

области от ___марта 2023 года № ____

     «О закреплении муниципальных

образовательных организаций

Звериноголовского муниципального

округа Курганской области за

конкретными территориями

                                                                                         Звериноголовского муниципального

округа Курганской области

на 2023 год»

Сведения о закреплении муниципальных образовательных организаций

Звериноголовского муниципального округа Курганской области,

реализующих программы дошкольного образования

за конкретными территориями Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

Наименование муниципального

казенного дошкольного

образовательного учреждения,

муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

Адрес образовательного

учреждения

Закрепленная территория

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад «Сказка»

641480,

 Курганская область,

Звериноголовский округ,

с. Звериноголовское,

улица К. Маркса, 59

село Звериноголовское

деревня Украинец

Филиал Муниципального казенного

дошкольного образовательного

учреждения детского сада «Сказка» -

детский сад комбинированного вида

«имени Н.К. Крупской»

641480,

Курганская область,

Звериноголовский круг,

с. Звериноголовское,

улица Октябрьская, 31

Филиал Муниципального казенного

дошкольного образовательного

учреждения детского сада «Сказка» -

детский сад «Светлячок»

641491,

Курганская область,

Звериноголовский округ,

с. Круглое,

улица Ленина, 10а

село Круглое

село Красногорка

деревня Краснознаменка

деревня Верхняя Алабуга

деревня Комсомольская

деревня Жаворонки

село Отряд-Алабуга

деревня Зубаревка

Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя

общеобразовательная школа» -

детский сад «Солнышко»

641487,

Курганская область,

Звериноголовский округ,

с. Труд и Знание,

улица 40 лет Победы, 2

село Труд и Знание

село Бугровое

деревня Редуть

деревня Лебедевка

деревня Северный

Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя

общеобразовательная школа» -

детский сад «Елочка»

641494,

 Курганская область,

Звериноголовский округ,

п. Искра,

 улица Школьная, 2

поселок сельского типа

Искра

село Озерное

Филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Прорывинская средняя

общеобразовательная школа» -

детский сад «Рябинка»

641493,

Курганская область,

Звериноголовский округ,

с. Прорывное,

улица Пионерская 17

село Прорывное

Начальник отдела контрольно - организационной,

правовой и кадровой работы

Администрации Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области                                                                                 О.С. Макоклюй